АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2021 года  № 9
с.Зайцевка

 О внесении изменений в постановление
 администрации Зайцевского сельского поселения
 Кантемировского муниципального района
 Воронежской области от 02.11.2015 года № 40
 «Об утверждении административного регламента
 по предоставлению муниципальной услуги
 «Утверждение и выдача схем расположения
 земельных участков на кадастровом плане территории»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района, а также в целях обеспечения исполнения мероприятий в части, касающейся дорожных карт по внедрению целевых моделей «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» и «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества», администрация Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области  от 02.11.2015 года № 40 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории» следующие изменения:
1.1.Пункт 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.
Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 14 (четырнадцати) календарных дней с момента регистрации поступившего заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с приложением документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, предусмотренных настоящим Административным регламентом (далее - Заявление), за исключением случаев образования земельного участка из земель, находящихся в государственной собственности в соответствии со ст. 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», предусматривающей согласование схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченным в области лесных отношений.»;
1.2.  Пункт 3.3.10. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3.10. Максимальный срок исполнения административной процедуры – 8 календарных дней.».
1.3. В абзаце 2 п. 3.4.3. слова «7 календарных дней» заменить на «3 календарных дня»;
1.4. В абзаце 3 п. 3.4.3. слова «21 календарный день» заменить на «3 календарных дня».

[bookmark: P64][bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление администрации Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зайцевского сельского поселения                                      В.А. Сушко

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАЙЦЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2021 года

№

9

с.

Зайцевка

О внесении изменений в

постановление

администрации Зайцевского

сельского

поселения

Кантемировского муниципального района

Воронежск

ой о

бласти от 02.11.2015 года № 40

«

Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«

Утверждение и выдача схем расположения

земельных участков на кадастровом пл

ане территории

»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством

нормативно

-

пр

авовых акт

ов Зайцевского

сельского поселения

Кантемировского

муниципального района

, а также в

целях

обеспечения исполнения мероприятий в

части,

касающейся дорожных карт по внедрению целевых моделей «Регистрация

права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имуще

с

тва»

и

«Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого

имущес

тва», администра

ция Зайцевского

сельского поселения Кантемировского

муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постано

вление администрации Зайцевского

сельского поселения

Кантемировского муниципального района

Воронежской области

от

02.11.2015 года

№ 40

«

Об утверждении административного регламента по

предоставлению

муниципальной услуги «

Утверждение и выдача схем расположения земельных

участков на кадастровом плане территории

» следующие изменения:

1.1.

Пункт 2.4. раздела 2

изложить в следующей редакции:

«2.4.

Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом

необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении

муниципальной услуги,

срок приостановления предоставления муниципальной

услуги в случае, если возможность приостановления пр

едусмотрена

законодательством Российской Федерации, срок выдачи (направления) документов,

являющихся результатом предоставления муниципальной услуги

.

Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 14

(четырнадцати) календарных дней с момента

регистрации поступившего заявления

об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане

территории

с приложением документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, предусмотренных настоящим Административным

регламентом (д

алее

-

Заявление), за исключением случаев образования земельного

участка из земель, находящихся в государственной собственности в соответствии со

ст. 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 № 137

-

ФЗ «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Ф

едерации», предусматривающей согласование

схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с